
おしらせ5月号更新
国算：第29回～第32回
理社：第20回～第23回

ブログ
5月6日

おしらせ4月号更新
国算：第26回～第28回
理社：第17回～第19回

ブログ
4月1日

ブログ
6月2日

おしらせ6月号更新
国算：第33回～第36回
理社：第24回～第27回

体内での物質の移動

円・おうぎ形の複合図形の面積

26

工業生産をめぐる問題点

日本の重化学工業ばね

売買と割合

図形のいろいろな性質
いろいろな地点での太陽の動
き

24

ブログ
1月31日

おしらせ2月号更新
国算：第19回～第22回
理社：第10回～第13回

ブログ
3月3日

おしらせ3月号更新
国算：第23回～第25回
理社：第14回～第16回

性格と心情

物体の運動

19

物質のとけ方割合とは対照的内容②

対照的内容① 1あたりの差と全体の差

関東地方のくらしと産業

中部地方のくらしと産業ある地点での太陽の動き

星の動き図形の移動比喩の効果

多角的に見た性格

割合と線分図②複雑な心情

日本の軽工業

食料生産をめぐる問題点

月の動き 北海道地方のくらしと産業

気体をつくって集める

てこ

27

近畿地方のくらしと産業

中国・四国地方のくらしと産業栄養分の取り入れ方

種子と発芽のつながり約数と公約数重要語句と要点

中心文と要点 倍数と公倍数 根・くき・葉のつくり11

花の役割小数と計算・逆算指示語 12

細部表現の種類

13接続語 分数と約分・倍分 呼吸・光合成と蒸散

円とおうぎ形

日本の地方と都道府県水中の生物とそのつながり分数とわり算変化する心情①

具体例と中心的内容 分数とかけ算 背骨がある仲間たち 移り変わる日本の人口15

38

似た内容 割合と線分図①

34

35

九州地方のくらしと産業

日本の水産業

日本の農業いろいろな水溶液線分図と式

回

24

23

19

37

36

28

27

20

21

26

22

25

30

29

5/16～

33

31

32

理由②

理由①

特色ある気候と人々のくらし足に節がある仲間たち分数とたし算・ひき算

森林と生物

23

国語 算数(標準・発展) 回 理科 社会

10 世界の中にある日本

変化する心情② 分数と四則混合計算・逆算

面積図の活用

多角形の面積

細部表現の効果

心情の間接表現

28

29

川がつくる平地と人々のくらし

山がちな地形と人々のくらし

14具体例

25

16

17

18

日本列島の成り立ち

20

21

22 東北地方のくらしと産業5/23～

4/11～

4/18～

4/25～

5/9～

5/30～

6/6～

配信日

2/3～

2/14～

2/21～

2/28～

3/7～

3/14～

3/21～

5年生　web教室　配信予定表 （2025年度前期）

配信期間は学年末の2026年1月31日までとなります。

ブログ
6月30日

6/13～

6/20～

6/27～

7/4～

おしらせ更新予定日

おしらせ7月号更新
国算：第37回・第38回
理社：第28回・第29回 7/11～


